
Pará , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3235 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             11 

Publicado por: 
Nicelena de Noronha Ramos 

Código Identificador:139CBEF1 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

PORTARIA № 057/2023 

 

PORTARIA № 057/2023 
Em, 27 de abril de 2023. 

  

―Designar Vereador que menciona, concede diárias 

para viagem e dá outras providencias‖ 

  

O Presidente da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, Estado do 

Pará, em Exercício, no uso das atribuições legais. 

RESOLVE: 
Art. 1º- Designar o Vereador JORGE LUIZ BARROS 

CARNEIRO, Matrícula № 16-1 a deslocar-se a Cidade de Marabá - 

Pará, saindo às 13:00 horas do dia 27/04/2023 chegando as 17:00 

horas. Com retorno no dia 29/04/2023, para resolver assuntos de 

interesse do município, junto ao INCRA (Instituto Nacional de 

Colonização e Reforma Agrária), concedendo-lhe 02 (duas) diárias 

para viagem, no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), perfazendo o 

valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) conforme estabelecido na 

Resolução nº. 002/2016, que fixa o valor das diárias do Poder 

Legislativo, devidamente constatada no TCM - PA. 

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução deste ato, correrão 

por conta de dotação orçamentária específica, própria da Câmara 

Municipal. 

Art. 3º- Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as despesas em contrário. 

  

Câmara Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de abril de 2023. 

  

SILVANO DA SILVA AGUIAR 
Presidente Em Exercício 

Publicado por: 
Nicelena de Noronha Ramos 

Código Identificador:47507414 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230201 

 

CONTRATO Nº...........: 20230201 

  

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 054/2022-000029 

  

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

CONTRATADA(O).....: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA 

  

OBJETO......................: Contratação de empresa fornecedora de 

instrumentos e insumos odontológicos para a sáude bucal vinculada a 

Sec. de Sáude do Município. 

  

VALOR TOTAL................: R$ 150.000,44 (cento e cinquenta mil 

reais e quarenta e quatro centavos) 

  

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023 Atividade 

1801.103010003.4.007 Desenvolvimento das Ações da Equipe de 

Saúde Bucal (eSB) , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R$ 76.176,52, 

Exercício 2023 Atividade 1801.103020003.4.012 Manutenção do 

Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.10, no valor de R$ 73.823,92 

  

VIGÊNCIA...................: 27 de Abril de 2023 a 31 de Dezembro de 

2023 

  

DATA DA ASSINATURA.........: 27 de Abril de 2023 

  

Publicado por: 
Monica Denise Christmann 

Código Identificador:7102FE4B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº138/GPMAAN/2023 

 

Água Azul do Norte-PA, 25 de Abril de 2023.  

  

―DISPOE SOBRE LICENÇA PARA EXERCÍCIO 

DE MANDATO DE ENTIDADE CLASSISTA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.‖ 

  

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte- Estado do Pará, no uso 

das atribuições que lhe confere o Art. 85, inciso II, alínea g, da Lei 

Orgânica Municipal; e. 

  

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Requerimento 

da servidora; 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 

0176/SMS-GAB da Secretaria Municipal de Saúde; 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 

0133/GAB/ADM/2023 da Secretaria Municipal de Administração; 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico Nº 096/2023/PJAAN; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º. Nos termos desta portaria, CONCEDE Licença para o 

Exercício de Mandato de Entidade Classista, a Srª. LUZIA 

PEREIRA DE PAULA SOUSA, Agente Comunitária de Saúde, 

matrícula nº 00230-2. Com previsão legal no Art.112 da lei Municipal 

025/1993, compreendido no período de 10 de Abril a 31 de Dezembro 

de 2024. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais ao dia 10 de Abril de 2023, revogada as 

disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Água Azul do Norte-PA, 25 de Abril de 2023. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:8382A606 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DECRETRO Nº 

079/2023 

 

Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Para, 

ANO XIV, Nº 3231, na página 6, no dia 24 de abril de 2023, Gabinete 

do Prefeito, torna sem efeito a publicação feita do Decreto nº 

079/2023.  

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:EB216849 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISTRATO DE CONTRATO Nº 032/2023 

 

DISTRATO AO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 

N° 032/2023-SEMAD, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA E O SENHOR RONALDO 

SOUSA PAIVA, CONFORME AS CLÁUSULAS ABAIXO: 
  

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes resolvem amigavelmente, de 

comum acordo, com expressa concordância e pedido do 

CONTRATADO, rescindir o contrato mencionado na ementa 

para todos os fins e efeitos legais. 
  



Pará , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3235 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             12 

CLÁUSULA SEGUNDA: O CONTRATANTE pagará ao 

CONTRATADO todos os dias efetivamente trabalhados na 

execução do contrato ora rescindido, bem como as verbas de 

natureza indenizatória eventualmente devida, observando a 

disponibilidade orçamentária e financeira. 
  

CLÁUSULA TERCEIRA: O presente distrato é firmado em 

caráter irrevogável e irretratável, extinguindo os direitos e 

obrigações decorrentes do contrato entre as partes. 
  

CLÁUSULA QUARTA: E, para firmeza e como prova de assim 

haverem rescindido o contrato, firmam este instrumento 

particular, impresso em duas vias de igual teor e forma, assinado 

pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo. 
  

CLÁUSULA QUINTA: Este Distrato passa a vigorar na data de sua 

assinatura, revogada as disposições em contrário. 

  

Água Azul do Norte-PA,26 de abril de 2023. 

  

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

  

ERACLITO JESUÍNO DA PAZ 
Secretário Municipal de Água Azul do Norte-PA 

  

RONALDO SOUSA PAIVA 
Guarda Municipal 

  

Testemunhas: 

  

1ª............................. 

2ª.............................  

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:FA188078 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 092-2023 

 

Na publicação do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Para, 

ANO XIV, Nº 3230, no dia 20 de abril de 2023, páginas 23 e 24, 

Secretaria Municipal de Administração, torna sem efeito a publicação 

feita do Extrato do Contrato nº 092/2023. Conforme Clausula Oitava 

no Parágrafo Único.  

Publicado por: 
Romilson Soares da Silva 

Código Identificador:DC4685D5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2023-

000008 

 

No dia 24/04/2023 foi adjudicado e no dia 24/04/2023 foi 

homologado o Pregão Eletrônico nº 011.2023-000008, Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E 

PEQUENAS REFORMAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

PINTURA, MATERIAL ELETRICOS COM PONTO DE 

ILUMINAÇÃO PUBLICA, FERRAGENS, MATERIAL DE EPIs E 

ARTEFATOS DE MADEIRAS EM GERAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA 

AZUL DO NORTE - PA. Vencedores: CONTEM 

MAT.ELÉTRICOS EIRELLI-EPP; No valor R$ de 675.498,11 

(Seiscentos e Setenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito 

Reais e Onze Centavos)  

FÁBIO DE ALMEIDA SILVA COMÉRCIO-ME; No valor de R$ 

481.128,77 Quatrocentos e Oitenta e Um Mil, Cento e Vinte Oito 

Reais e Setenta e Sete Centavos) 

GUILHERME COELHO SOUZA No valor de R$ 651.443,60( 

Seiscentos e Cinquenta e Um Mil, Quatrocentos e Quarenta e Três 

Reais e Sessenta Centavos; M S BARBOSA MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA No valor de R$ 737.753,49 (Setecentos e 

Trinta e Sete Mil, Setecentos e cinquenta e Três Reais e Quarenta 

Nove Centavos; PRAVALUZ COMERCIO LTDA No valor de R$ 

1.264.287,97 ( Um Milhão Duzentos Sessenta e Quatro Mil, Duzentos 

e Oitenta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos; SILVA E 

ALMEIDA CONSTRUÇÃO LTDA No valor de R$ 

590.853,21(Quinhentos e Noventa Mil, Oitocentos e Cinquenta e Três 

Reais e Vinte Um centavos; WELLINGTON ARAUJO DOS 

SANTOS No valor de R$ 5.460.850,53 (Cinco Milhões Quatrocentos 

e Sessenta Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais e Cinquenta e Três 

Centavos). 

  

WESLLEY SOARES DA SILVA 
Pregoeir 

  

Publicado por: 
Adinilza Lopes Rocha 

Código Identificador:B97DCA73 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023-000008 

 

A Prefeitura Municipal De Água Azul Do Norte, Informa o Resultado 

Do Pregão Eletrônico nº 011.2023-000008, Objeto: : REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO E PEQUENAS 

REFORMAS, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA, 

MATERIAL ELETRICOS COM PONTO DE ILUMINAÇÃO 

PUBLICA, FERRAGENS, MATERIAL DE EPIs E ARTEFATOS 

DE MADEIRAS EM GERAL, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA 

AZUL DO NORTE - PA. Vencedores: CONTEM 

MAT.ELÉTRICOS EIRELLI-EPP; FÁBIO DE ALMEIDA 

SILVA COMÉRCIO-ME; GUILHERME COELHO SOUZA; M 

S BARBOSA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA; 

PRAVALUZ COMERCIO LTDA ; SILVA E ALMEIDA 

CONSTRUÇÃO LTDA ;WELLINGTON ARAUJO DOS 

SANTOS . 

Publicado por: 
Adinilza Lopes Rocha 

Código Identificador:ADA50107 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

011.2023-000008 

 

PARTE: A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
FINALIDADE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA 

MANUTENÇÃO E PEQUENAS REFORMAS, FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE PINTURA, MATERIAL ELETRICOS COM 

PONTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, FERRAGENS, MATERIAL 

DE EPIs E ARTEFATOS DE MADEIRAS EM GERAL, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ÁGUA AZUL DO NORTE - PA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. PREÇOS: Os 

preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 

Pregão Eletrônico para registro de preços nº 011/2023-000008, 

conforme abaixo: A Ata de Registro de Preços na integra está 

disponível no Portal da Transparência e no Mural de Licitações do 

TCM 

  

Empresa: CONTEM MAT.ELÉTRICOS EIRELLI-EPP; C.N.P.J. 

nº 05.950.871/0001-90, estabelecida à AVENIDA CRISTO REI 339, 

VILA PAULISTA, Redenção do Pará PA, representada neste ato pelo 

Sr(a). JOSE LUIZ NOLETTO SOARES, C.P.F. nº 715.024.162-04. 

No valor R$ de 675.498,11  


